2) Deinde usus ille, quem apud scholiastas Byzantinos
cognoscimus, nominandi totas periodos signorum nomini-

1 Quia vy’ ¢ (in schol. 1353) respicit verba (in schol. 1329) 7«
& 100 avTod ufrgov Toi yopou, ea quae sequuntur ad alium interpre-
tem videntur esse referenda.

2 Cf. schol. pac. 1 et alia permulta apud recentiores scholiastas
exempla, &7l reis amodéoeor xal T TéAEL Mepdypgos.
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bus ! prorsus abhorret ab huius auctoris consuetudine, neque
usquam signi nomen velut ,,didij‘‘ aliud esse potest nisi
0 onueiov tijg durdig, quod omnia scholia testantur. simi-
liter xopwvig vocabulum nusquam significat periodum metri-
cam, nam non ut apud ceteros scholiastas ab eo videmus
genitivum suspensum velut xopwrig elgiovtwy vmongiraw,
sed ubique xopwrig: 0Tt eioiace vel ,elolaoe yap“, aut
ROQWVIG" ELOLOVEWY TV UIEOXQLTY O Y000 UEVEL. -

8) Denique carmen choricam non ut apud sclioliastas
recentioris temporis (cf. schol. av.) appellatur etoFeoig yopod
uélog, si responsione caret, aut si sequitur aliquantulo post
antistrophe, &lo9eoig Yoot pélovg ozoopiis Adyov Eovoc,
aut si cohaeret strophe cum antistrophe, % ozeogy (wd7),
sed in omnibus rebus tanta conspicitur inter antiqua scho-
lia -et cetera recentioris temporis diversitas, ut nemo eadem

ab uno atque eodem auctore profecta esse contendat. his

praemissis iam via munita est. placuit autem, antequam
de dicendi rationis et totius rei metricae summo inter scholia
antiqua consensu disserere incipiam, prius de explicandis
vocibus quibusdam exordium sumere. scholia autem Byzan-
tina pervestigantibus persaepe nobis occurrerunt talia, efo9e-
owg Tob Opaparog, Endeorg. Tov Spauatog, eicIeois Tijg
dudiig. ex his ipsis exemplis facile colligitur, haec verba
nihil aliud significare nisi initium dramatis et exitum, ini-
tium diples, (nam diwdi) duotfeic non est signum sed perio-
- dus, cf. quas adieci tabulas). accedunt alia exempla velut
& exdéoee tovrowy (in fine eorum),. aut in schol. pac. 301,
) &ndeorg Taveng (duredig), aut (in schol. av. 400) & dxdéoe |
0¢ x@lov ilouPuxov, alia huius generis permulta. haec

1) Cf. Plut. 253, sic3eois Jemdijsc auotBelas et 302, ExSeous Tijs
derhiis (uoefulas) et scholii’ 2563 verba haec, loréoy 8re, 676 TiSeTan
&y tois auotfaiors TGY tmoxurwy mpocwmois v ExIécel xdha Tive
uere 1y weplodov TGy oTlywy TOU aUTOU uéTgov dvra, 7 xal &répov
0 T0L0UTOS TynuatTionds xaleitae Jemdij, dee 10 usra 1w
ouumdipwow Toltwy TO onueiov Extds T(Ieadar Tijs Jimdijs — 16 02
oV T{detar xdda Toraire, add &y ois fofavro otiyois, v ToUtols Of
VTOXQITOL TRVOVTaL, TO TOLOUTO xedéEitaer x0pwv (s, Ji@ TO ueTa
Y GuuTlowow ToUTWY TO OnuEiov Tis xopwvidos TlIeodau.
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autem verba a scholiis antiquis petita esse, neminem fugit.
attamen recentioris temporis scholiastae veram ac propriam
eorum quibus utuntur vocabulorum (éx3eoig et eloPeaig) sig-
nificationem nullo pacto recte intellexerunt. indicant autem
haec verba variorum versuum variam in codice sedem, quam
obtineant. nam cum in editionibus recentioris temporis
velut Aldina omnium versuum sive longiorum sive dreviorum
initia lineam rectam efficiant, in ea qua usus est antiquo-
rum scholiorum auctor, omnes versus longitudine inter se
satis diversos et diversis intervallis a sinistro et dextro codi-
cis margine abfuisse, in aperto est. hoc non solum recta
huius rei consideratio, sed etiam nonnulla, quae huc perti-
nent verba testantur velut €xxeluevoe, quod exstat in scholio
pac. 346° (ad vers. 336 referendo), o0 % uév reowddg ZoTey
& dwotiylag opolwg Exverpévrg, id est, cuius proodus sub-.
gistit duobus versibus itidem inter ceteros prominentibus,
atque ii qui antecedunt trochaici tetrametri, cum cetera cola
trochaica év &xdcoer (scrib. év eicFéoer) breviora non usque
ad capita troch. tetrametrorum emineant. aliud huius vocis
exemplum exstat in schol. 346%, v 6 uév wodrds €ote ovi-
x0g Teoywinog Exxeluevog. apparet igitur, eminuisse hunc
versum in codice ex-iis qui antecedunt colis brevioribus.
deinde autem legendum, x«i devzegor &v eigIéger (cod.
Endéoet) xkov mouwrixdy, (0 08 y') &v xIéoer wevpcguvd-
rog. tertinm exemplum invenitur in Acharn. schol. 1214,
8& idupov touuéreov dxaralixrov Suxeévor.

Neque minus significant scribendi varietatem verba, quae
leguntur in schol. pac. 658, dudij x«l eloYeoic maga T oV
TeTQauETQOY &g loufixe Toiuerpe.  explicant autem
eadem, quo referenda sit haec ,, cl09¢0ic.*  cum autem

~paulo ante praecedant cola trochaica itidem é&» elo9éoer

posita, iambi autem trimetri iis non xar Zoov (cf. schol. -
Acharn. 284, equit. 836) sed wwga 10y reroauergoy v elgIé-
oev scripta dicantur, iam hoc loco satis apparet, scholia-
stam his vocibus (eiodeotg et éxIeorg) minime certas (lineis
rectis definitas versuum) sedes significare, sed eorum qui
praecedunt versuum situm respicere. neque aliter sunt expli-
canda verba, quae praebet schol. pac. 426, elta & éxIéoer
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waga tolg reroauérpois (Scrib. wzovg verpauérgovg)
oriyotg (serib. otiyor) loufuxol. gravissimum huius rei
exemplum exstat in schol. nub. 1131, =« é&xdedeg (scrib.
glodeoig) mwapa tovg tergouirgovg, addita causa, , ozl yap
ta & lauPura toluerge.* ex his igitur vocem &xdeaeg
et elodeoic ad situm paulo superiorum versuum referendam
esse, apparet. sed potest eadem et respicere situm eorum
versuum, qui non sunt novissimae quae antecedit periodi
metricae velut in schol. eq. 836, Jurd] xoi &éxdeoig o0 no?
- {oov voig avemaiororg scil. Tergauérooig elg iduBorg Tevoa-
rérgorg ravalparizots, quod exhibet cod. Laurentianus, i. e.
iambicorum teframetrorum initia ita scribenda sunt in codice,
ut ex colis superioribus anapaesticis emineant, tamen non
tantum, quantum illi tetrametri anapaestici paulo longi®res.
idem testatur locus in schol. Acharn. 284; cola enim, quae
antecedunt (inde a vers. 280) trochaica excipientia iambicos
trimetros ipsis longiores haud dubie scripta sunt & sio9e-
oee. versus autem, qui subsequitur, ‘Hpaxdeig zovri 7l
dore — longitudine eminens é&v éxJéoer positus est. deinde
a scholiasta duo commemorantur cola, (Eweroe zoig dvoi xw-
lotg)* T 0 zdAa 6 Yoeog, mrewtng Tolvvy gotiv v Endéoe
(scrib. &v elgdéoel) nara o ioov Toig yopxoig (scil. xwloig
inde a vers. 280), id est, haec duo cola scribuntur &v eig9é-
oer, ut superiora chorica év eigdéoer posita sunt. confirma-
tur hoc eo, quod cola cetera paeonica (zotr’ Zowrdg) év
eloFéoer esse posita scholiasta paulo infra indicat his: xae év
elodéoet ta Aowmwa udle g'. restat unum huius rei argu-
mentum schol. pac. 729 etsi corruptissimum tamen ita facile
emendandum — wob y0gob, 06 oriyor TETEApETEOL reTAAY-
xTixol TéOGCgeg uev v &ndéoer, & O eladéoer vedevraiog
zooyeinog (cf. schol. eq. 836) xaz icoy wzoig &Ahowg (avamar-
0TIn0ig). ,, #atioor‘ quod exstat nequaquam probari potest,
quia desiderantur ceteri trochaici tetrametri. quod si con-
cedimus, non solum praepositionem ,,7zaga* hoc in scholio
similiter adhibitam esse, sed etiam xoz Zoov idem valere,
quod in exemplis antea allatis, nemo negabit. '
Tamen non solum verba ad hunc usum referenda, sed
efiam ipsa ratio, quam cognoscamus ex scholiis, satis testa-
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bitur, versuum capita non lineam rectam descripsisse in
codice. nonnulla idcirco conferamus exempla velut codicis
V. schol. eq. 756, eira & éxdéoer dovi w6 FSwuov dlariyov,
excipiuntur enim hoc loco quinque trochaici tetrametri
anapaesticis duobus longioribus; schol. eq. 824, ubi anapae-
sticos tetrametros systema anapaesticum sequitur colis sub-
sistens (& eloFéoer); in schol. 972 tota éag éx I'Avxwvelwy
et Degexparelwv, quod antecedunt iambici trimetri, év eig-9é-
oet posita est; in schol. pac. 571, wédog, ob & eiocYéoce
évwvéa (xoda), &v Exdéoer ariyog Teoyaixdg; in schol. pac. 651,
*’%, ov 0’ név elor xoka Olustoa aroralprre, & ExIé-
€L OTi(0g TETEAUETQOG TEOYaix0g. in schol. 856®, wubi
antecedunt x@de “lovixa év éxdéoe (scrib. év cioFéoer) duo-
bus (&v éxJéoer) iambicis tetrametris. in schol. 922, dimdd
nal &xdeowg elg itapfBorg, quia paulo ante inveniuntur cola
iambica. in schol. 939 summo consensu versus longiores
iambicos tetrametros v 2xJéver, cola autem a choro pro-
nuntiata breviora & e&lo9éoer posita esse videmus. deinde
(956) qui Sequuntur iambici trimetri &v éxdéoer, cola autem
inde a versu (974) & &cIéger, iambici trimetri iterum &
éndéoer et ibidem (1039) iambici trimetri post cola iambica
& &xJéoe scripti sunt. his igitur allatis exemplis, quam
supra exposuimus esse veram ac naturalem. vocis erodeoig
aut éxdeoig significationem cum summa probabilitatis specie
contendere licet. quod si nobis persuasissimum est, non
‘jam in dubio esse potest, quid valeant ceterae huius generis
voces éméndeotg, émeiodeatg. quod quo facilius intellega-
mus, exemplum conferamus, quod exstat in schol. pac.1316.
deinceps enim inter se excipiunt (1301) iambici trimetri, (1304)
trochaici tetrametri et 1316 anapaestici tetrametri, qui &v
grwendéoer positi traduntur. alterum huius vocis exemplum
invenitur in schol. 346°, ubi medrog oziyog TEOYEROG Exnel-
1evog wel detregoy &v elo3éoer wdhov mavwvinov, &v Exndéoer
Terodoovdog anaradyxrog iy Emexdécer Tpoyainol TETEO-
pergor positi sunt. deinde in schol. pac. 426 verba illa,
nélza &v Endécer* ob ea, quae sequuntur mwoga Tovg Terpa-
uérgovg in ,elve &v eloYéoer* mutanda esse, manifestum
est. hoc si concedimus luce clarius est, ea quae subsequun-

-

tur, x&v Ewex9éoer noAa B’ prorsus a veritate discedere. res
autem procul dubio sic se habere videtur: ut qui praecedunt
iambici trimetri (¢ye dr, 60 Tayéwg) mwapa Tovg TeTpauETOOVG
(Vpéregov évrev ey Egyov) positi sunt v elodéoer, ita. qui -
sequuntur versus (omwovdy, omovdn) scribuntur &v Eméio9é-
oee (quae lectio traditur in edit. Dind.) illis breviores. hanc
veram esse rationem, quam observaverit scholiasta, testatur
schol. eq. 382, diuwdij zai & Emeiodécer mepiodog. docet
autem hic locus praeterea scholiastam non solum colorum
longitudinem sed etiam metrorum varietatem respexisse,
tota hac periodo paeonica, cui et intermisceantur trirhythma,
antecedentibus dimetris iambicis longiora, posita év Zweo-
Jéoer. quin etiam in schol. pac. 733 commation et para-
basin diversas inter se in codice sedes obtinuisse tradit scho-
liasta etsi iisdem versibus composita sunt. iam cognoscere licet,
unde vox énéxdeois in scholiis recentioris temporis nub. 456
et 476 quae etsi mutata ad veterem scholiastam referenda
sunt originem traxerit. is enim non é&v éwerdéoer sed
dretadéoer hanc periodum Zvveaxwlov ab ea quae-praecedit
metri genere diversam scribendam docuerat. aliud huius
vocis exemplum exstat in fine schol. pac.: ub recte testatur .-
“schol. pac. 1316, -versus anapaestici positi sunt & émwexJé-
.g&, systema autem, quod sequitur anapaesticum adversante
scholio 1320 scribendum est & eiog9éoer. hoc si recte con-
iecimus, cola .illa inde a versu 1328 Ionica 1iis breviora
collocanda esse ,,év émetcIéoer, verba autem ,,eme wéder ™
mutanda in ,, éweicIéoer,* non iniquum videtur contendere.
nam primum hoc loco desideratur vox, quae situm horum
colorum indicet, deinde autem, cum woroorgogix@y non ad
periodos metricas quae antecedunt, sed ad eas quae sequuntur
referendum sit, haec verba omni carent sensu. huc accedit,
quod paulo infra pergit scholiasta cize &v émaig3éoer Tob
%0000 T0 toov. — ut his in scholiis sic in ceteris omnibus
huius generis permulta nobis occurrunt vitia, id quod et ob
magnam in his vocabulis litterarum similitudinem et quod
'grammatici recentiores, ut ex scholiis colligitur, veram
eorum significationem ignorabant, minime mirum esse
“potest. |
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Cum eiod:oig et ézdeaig vocabula ‘etiam apud scho-
liastas Byzantinos etsi inter se commutata saepe inveniantar,
Erwéndearg et émeioIeoig plurimis locis interierunt aut in
indeoig et eiodegig transierunt. vox mapéxdeorg, quid signi-
ficet difficile est ad diiudicandum, cum duobus tantum locis in
schol. pac. 459 et Acharn. 1008 nobis tradatur. tametsi lucem
afferunt huic rei verba quae aliquoties leguntur: (cf. schol.
pac. 426, 658) cl0de0ig mwaph TOV TETEAUETPOY. TTCPéRIEdIg
igitur est, quam nos dicimus , eine verhiltnissmassige
géxdeoec*. hanc ob rem, tetrametri qui in schol. Acham.
1008 commemorantur &v mwogexdéoee positi, scribendi sunt
non xar’ icov woig idufois Totuéroorg (1000 —1008), sed
7() verpauérep (1007). similiter in schol. pac. 459 scho-
liasta voce ,, wagexdeoig admonitionis aliquid adiicit, ne
versus (464 —466) xar igov Toig iepBoig Touérgotg ponat
librarius, sed ad longitudinem eorum et sedes in codice re-
spondeat. — denique hoc loco liceat addere, cur cum ple-
raque scholia in initiis talia exhibeant: cio3eoig eig, haud
magnus numerus ea voce in principio careat. huius generis
sunt scholia pac. 856, 939, duwdy), émwerar uéldog schol. 571,
Ourdij ot uélog, (contra ea dumwdi) #ai &v elodeoer wédog in
schol. eq. 1111). verba enim ,, eicFeoig eig®, quia ad totam
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periodum metricam referenda sunt, nonnisi in initiis eorum